**Ἀρτιγέρες Basileus** — Οὗτος θύει τοῖς θεοῖς, γῆγετο φυλάκτους αὐτῶν ἀπὸ τῶν δεκαώντων εἰς τὸ

**Clitarchi.** — Tuas calamitates amicorum esse existima: tuas autem prosperitates eis communica.

Mortuos amicos lugere haud est generous; providere autem domesticis, diligentiae est.

**Catoni.** — Non divitiæ amici, sed amici divitiæ. Et divitiæ quidem nunquam amicitiam fecerint, ut nec terra Deum: amicitia vero facile divitiis paraverit, quemadmodum et Deus terram.

Ut apem propter aculeum non odisti, sed propter fructum soves ac colis: sic et amicum cave objurgationis acerbitate offensus averseris, sed dilige quae benevolentia colit.

Qui rebus tristibus amicum sugerit, neque latet ac illis gaudente dignus est potiri.

### B

### Menandri.

*Sic decet amare, ut qui odio habituri sint,  
Sicque odisse, ut qui sint amatūri.  
Aurum quidem igne probari consuevit,  
Benevolentiam vero erga amicos tempus explorat.  
Qui amico adulatur, quo tempore faustis rebus ultur,  
Is temporis amicus est, non amici.*

**Incerti.** — Veros amicos ne prius parato, quam falsos fugaveris.

Nunquam vulgo placere expetii; nam **550** quæ illis placent, non didici: quæ autem novi, ab eorum longe abhorrent animis.

**Socrates.** — Qui posthabitatis fratribus, alios sibi amicos parant, illis similes sunt, qui agro suo reliquo alienum colunt.

**Critii.** — Qui cum amicis ita versatur, ut omnia ad gratiam faciat, is præsentem voluptatem in posterum inimicitiam facit.

**Polyæni.** — Quo plura in amicum contuleris munera, eo magis ipse tuis rationibus studueris. Vicesim enim eorum ad nos benevolentia revertitur.

**Cypseli.** — Amicis idem esto faustis rebus atque infaustis.

**Epicteti.** — Fugienda malorum amicitia, bonorumque cavenda inimicitia.

**Sexti.** — Ne amicum tibi adhibueris, cui omnia non credis.

**Cyri.** — Cum ad eum quidam ingentem mundum misisset, amicis tribuit. Cumque ex eo quæreretur, cur ejus sibi nihil reliquisset, ait: Quia corpus meum omni hoc mundo ornari non possit: amicos autem dum eo ornatos intueor, maximum mihi ornatum repositum esse existimō.

**Timonis.** — Timon ille, qui ab odio hominum Græcis dictus est Μισάνθρωπος, interrogatus cur omnes odisset homines: Quia, inquit, merito improbos odi; reliquos autem, quia improbos non oderunt.

**Romuli.** — Romulus, cum ei criminis verteretur, quod cum improbis versaretur: Et medici, inquit, cum ægrotis; sed ipsi sani sunt.

**Antigonus rex.** — Hie enim diis immolaret, orabat ut se a simulacris amicis servarent. Percontante

vero aliquo, quamobrem tale quid efflagitaret : A φίλων. Πυνθανούσέν τοις δέ τινος, διὸ πολὺν αἰτῶν τοις αὐτήν εύχην παιεῖται, ἔφη. "Οὐ τοὺς ἔχθροὺς γιγάντων φυλάτσομαται.

*Alexander.* — Quodam percontante ubinam thesauros haberet, submonstrans amicos : In istis, inquit.

*Libanii.* — Gratulandum amicis, tum, cum bene ac prospere cum illis agitur; ut et rebus tristibus illis condolendum.

Quæ ex amicis in amicos offensæ proveniunt ac injuriæ, longe curatu difficiles sunt, majoraque quam quæ inimicorum existunt, conflant damna.

*Pisoniani Dionis.* — Quo quis amicos fortiores reddit, eo illis fortior evadit.

Quæ calamitas extra amicitiam non intolerabilis? <sup>B</sup> Quæ felicitas non injucunda semotis amicis?

Facilius calamitates acerbissimas cum **551** amicis feras, quam solus prosperitates maximas.

Eum juste miserrimum judico, qui in miseriis et calamitatibus multos habet qui hætentur, rebus autem secundis qui una delectetur, neminem.

Qui amicis largitur, simul quidem, ut qui largiatur, dando delectatur; simul vero, ut qui ipse acquirat.

### SERMO VII.

#### *De eleemosyna.*

*Matth. v, 7.* — Beati misericordes, quoniam ipsi misericordiam consequentur. <sup>C</sup>

*Deut. xv, 11.* — Non deerit pauper de terra. Idcirco ego præcipio tibi verbum istud dicens : Aperiens aperies manus tuas fratri tuo pauperi.

*Job xxix, 15.* — Oculus sui cæcorum, pes claudorum : ego eram pater invalidorum.

*Prov. iii, 3.* — Eleemosynæ et fides ne te deserant : aliiq[ue] eas supra collum tuum, et invenies gratiam.

*Dan. iv, 24.* — Peccata tua eleemosynis redime, et iniuitates tuas miserationibus pauperum.

*Ecclesi. iii, 33.* — Ignem ardente[m] extinguet aqua, <sup>D</sup> et eleemosyna expiat peccata.

*Ecclesi. iv, 8.* — Inclina nihil gravate pauperi aurem tuam, et responde ei in lenitate pacifica.

*Ecclesi. xi, 4.* — Da pio, et ne suscepis peccatum : benefac humili, et ne dederis impio.

*Ecclesi. xxix, 15.* — Conclude eleemosynam in cellis tuis, et hæc eruet te ab omni malo, et super lanceam roboris adversus inimicum pro te pugnabit.

*Ecclesi. xxxv, 26.* — Speciosa misericordia in tempore afflictionis, sicut nubes pluviae in tempore siccitatis.

### VARIE LECTIONES.

<sup>11</sup> "Οἱ δὲ ἄνθρ. <sup>12</sup> In Gesn. Stobæo 76, in Antonio 27.

### NOTÆ.

(a) Πατὴρ ἀδυτάτος. Fondo mendo Gesa, ultraquam editione, πῦρ ἀδυτάτου, quod pueri exscribentis

**Basil. I.** — Πλεονεξίας εἶδος τὸ χαλεπώτατον, μήτε τῶν φθειρομένων μεταδιδόναι τοῖς ἐνδεέσιν.

Τοσούτους ἀδικεῖς, δισὶ παρέχειν ἡδύνασο.